EDITAL UFMS/AGINOVA Nº 14, DE 19 DE MAIO DE 2020

DIVULGA  A  RELAÇÃO  DE  EMPREENDIMENTOS  SELECIONADOS  PARA  O
PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DA PANTANAL INCUBADORA MISTA DE EMPRESAS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO  SUL,  por
meio da Agência de Desenvolvimento, Inovação e Relações Internacionais (Aginova), no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Seleção Pública de novos
empreendimentos para incubação do Edital UFMS/AGINOVA nº 07, de 15 de abril de 2020,
publicado no Bole m Oficial n° 7.272.

1.  Resultado  final  da  seleção  e  classificação  dos  empreendimentos
homologado pela Aginova, após análise de recursos:

EMPRESA RESULTADO

SOBIOS MEDICINA REGENERATIVA E TERAPIA CELULAR CLASSIFICADO

SOLUÇÃO  MUCOADESIVA  PARA  TRATAMENTO  DA
MUCOSITE  ORAL  E  XEROSTOMIA  INDUZIDAS  POR
ONCOTERAPIA

CLASSIFICADO

EDUCON CLASSIFICADO

MINHA HORTINHA CLASSIFICADO

VIVETT AMBIENTAL NÃO CLASSIFICADO

JUNTA ENGENHARIA NÃO CLASSIFICADO

2. Os empreendimentos selecionados poderão assinar o Termo Simplificado
de Adesão à PIME do dia 25 ao dia 27 de maio de 2020, seguindo agenda a ser divulgada
aos selecionados por e-mail da DIEIP/AGINOVA, conforme o Edital UFMS/AGINOVA nº 07,
de 15 de abril de 2020.

Campo Grande, 19 de maio de 2020.

NILZA EMY YAMASAKI

Diretora da AGINOVA

SEI/UFMS - 1959249 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 19/05/2020 15:11

20/05/2020

N° 7294
Pg. 145

Documento assinado eletronicamente por Nilza Emy Yamasaki,
Diretor(a), em 19/05/2020, às 14:54, conforme horário oficial de Mato

Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1959249 e o código
CRC 645344B4.

DIVISÃO DE EMPREENDEDORISMO, INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7503

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.011694/2020-08 SEI nº 1959249

SEI/UFMS - 1959249 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 19/05/2020 15:11

20/05/2020

N° 7294
Pg. 146